PAGE
3

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 12.2019
                                                                                       №

ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 9 августа 2017 года №143

«Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,

задолженности по пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района,

и порядка их списания»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №528- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ (в ред. от 27 декабря 2018 года), с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 9 августа 2017 года № 143 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, и порядка их списания»:

1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло свыше трех лет, в случае выезда налогоплательщика – физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам, являются:

сведения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию

государственных услуг в сфере миграции, подтверждающие выезд физического лица за пределы Российской Федерации;

копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";

справка налогового органа по месту жительства физического лица (до выезда за пределы Российской Федерации) о сумме недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам.»
2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района                                                                          А.С. Рокотянский

Председатель Совета
Новодеревянковского

сельского поселения
Каневского района                                                                                       В.И.Дахов